
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  VENTISETTE del mese di SETTEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                                                        

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco                                      *   

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                       

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Reggente GRAZIANI   Dott. Renato. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta.  

COPIA WEB  

 Deliberazione   N.  108 
 in data 27/09/2018 
 Prot. N. 14415 

 

 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO E DELLE MODALITA’ DI RISCOSSIONE PER L’A.S. 

2018/2019.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLATICO E DELLE MODALITA’ DI RISCOSSIONE PER L’A.S. 2018 / 2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’art.6 del D.L. 28 febbraio 1983, n.66 , convertito con modificazioni nella Legge 26 
aprile 1983, n.131; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero Interno 31 dicembre 1983 che elenca i servizi a domanda 
individuale; 

CONSIDERATO che il Comune di Rossano Veneto da diversi anni ha istituito il servizio di 
trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado del capoluogo 
e dall’a.s. 2015/2016 il servizio è stato esteso anche alla sede di Mottinello e che il Comune 
provvede direttamente alla riscossione della relativa tariffa; 

RITENUTO pertanto procedere alla determinazione delle tariffe per l’utilizzo del servizio di 
trasporto scolastico per l’a.s. 2018/2019 e delle modalità di riscossione. 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di confermare per l’a.s. 2018/2019 le tariffe per l’utilizzo del servizio di trasporto scolastico 

precedentemente determinate con la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 06/02/2018: 

RATA SCADENZA TARIFFA PER 1 FIGLIO TARIFFA PER 2 FIGLIO TARIFFA PER 3 O PIU’ FIGLI 

1^ rata 31/10/2018 € 100,00 + IVA 10% € 150,00 + IVA 10% € 185,00 + IVA 10% 

2^ rata 31/01/2019 € 100,00 + IVA 10% € 150,00 + IVA 10% € 185,00 + IVA 10% 

3^ rata 30/04/2019 € 100,00 + IVA 10% € 150,00 + IVA 10% € 185,00 + IVA 10% 
 

2. Di stabilire che i versamenti dovranno essere effettuati, entro le sopra indicate scadenze o in 
unica soluzione entro la scadenza della prima rata direttamente presso la Tesoreria Comunale 
o in alternativa mediante bonifico intestato al Comune di Rossano Veneto – IBAN: IT 20 R 
03069 12117 100000046278 indicando nella causale il nome dell’alunno e la rata versata; 

3. Di stabilire che nel caso in sia necessario emettere un sollecito di pagamento, l’importo venga 
aumentato di € 5,00; 

4. Di stabilire che nel caso in cui si renda necessaria l’attivazione della procedura di riscossione 
coattiva mediante ruolo e/o ingiunzione di pagamento, l’importo non versato venga aumentato 
del 30%; 

 

* * * * * * * * * * * 
 

Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

II Responsabile Servizio Gestione Amm.va 
F.TO GRAZIANI Dott. Renato 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49 comma 1° del 
Decreto Legislativo 267/2000. 

 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
F.TO SOSTER Dott. Andrea 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del 
Decreto Legislativo 267/2000, per esigenze amministrative. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      GRAZIANI Dott. Renato      

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 05/10/2018   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  05/10/2018                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

                                                                                           F.TO    GRAZIANI Dott. Renato 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


